
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 201 DE 15 DE MARÇO DE 2011 
 

DESIGNA SERVIDORA PARA OS FINS QUE 
MENCIONA. 

 
A PRESIDENTA DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Decreto n° 41.628, de 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°- Designar, a contar de 02 de março de 2011, a servidora MAGALY VIEIRA 
COSTA DOS SANTOS, Engenheira Civil, matrícula nº 390.743-3, sem prejuízo de suas 
atribuições, para a função de Gerente Executivo, com fundamento no art. 14 do 
Decreto Estadual nº 41.528, de 31 de outubro de 2008, responsável pelo Convênio nº 
025/CPRM/10 firmado entre a Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM 
e o Instituto Estadual do Ambiente - INEA, visando à ampliação e operação da rede 
hidrometeorológica do INEA e apoio a estudos de avaliação de recursos hídricos. 
 
Art. 2° - Fica revogada a Portaria INEA/PRES nº 128, de 09 de julho de 2010, a contar 
de 02 de março de 2011. 
 
Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Rio de janeiro, 15 de março de 2011 
 
MARILENE RAMOS 
Presidenta 
 

Publicada em 17.03.11 


